
CADERNO 5  7QUINTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2011

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 059/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: AMAZÔNIA JORNALISMO E PUBLICIDADE 
LTDA - ME. CNPJ: 09.227.214/0001-70, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
028/2011 na modalidade Pregão Presencial nº 020/2011. 
OBJETO: contratação de empresa,  para fornecimento de 
impressos gráficos para atender as Secretarias desta Prefeitura. 
Data da Assinatura contrato: 14/04/2011, Encerrando: 31 
de dezembro de 2011, Spodendo ser prorrogado. Com Valor 
Previsto e Estimado de R$ 377.550,00 (trezentos e setenta e 
sete mil quinhentos e cinqüenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 059A/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: J. B RODRIGUES & CIA LTDA. CNPJ: 
02.716.498/0001-19, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 028/2011 
na modalidade Pregão presencial nº. 020/2011. OBJETO: 
contratação de empresa, para serviços de serigrafia 
em atendimento as Secretarias desta Prefeitura. Data 
da Assinatura contrato: 15/04/2011, Encerrando: 31 de 
dezembro de 2011, podendo ser prorrogado. Com Valor 
Previsto e Estimado de R$ 49.240,00 (quarenta e nove mil 
duzentos e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 060/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: R. R. BORGES - ME. CNPJ: 00.885.005/0001-
49, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 029/2011 na modalidade Pregão 
presencial nº. 021/2011. OBJETO: contratação de empresa, 
para prestação de serviços de Confecções de Uniformes 
em geral de uso das Secretarias desta Prefeitura. Data 
da Assinatura contrato: 18/04/2011, Encerrando: 31 de 
dezembro de 2011, podendo ser prorrogado. Com Valor 
Previsto e Estimado de R$ 351.450,00 (trezentos e cinqüenta 
e um mil quatrocentos e cinqüenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 061/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA. 
CNPJ: 02.762.178/0001-03, Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
029/2011 na modalidade Pregão Presencial nº 021/2011. 
OBJETO: contratação de empresa, para prestação de 
serviços de Confecções de Uniformes em geral de uso das 
Secretarias desta Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 
18/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011, podendo 
ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de R$ 224.540,00 
(duzentos e vinte quatro mil quinhentos e quarenta reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 079/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 
22.955.306/0001-34, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 012/2011 na 
modalidade Tomada de Preços nº 001/2011. OBJETO: 
contratação de empresa, para “Construção de 01 (uma) 
Unidade de Educação Infantil – Projeto Padrão Proinfância 
Tipo C”, de acordo com Convenio nº 701979/2010, que 
entre si celebram o Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação – FNDE e o Município de Redenção. Data 
da Assinatura contrato: 29/04/2011, Encerrando: 31 de 
dezembro de 2011, podendo ser prorrogado. Com Valor 
Previsto e Estimado de R$ 675.196,53 (seiscentos e setenta 
e cinco mil cento e noventa e seis reais e cinqüenta e três 
centavos). Redenção – PA, 30 de maio de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 080/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ INDUSTRIA NACIONAL DE ASFALTOS S/A. CNPJ: 
03.354.176/0001-30, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 038/2011 
na modalidade Pregão presencial nº. 029/2011. OBJETO: 
contratação de empresa para o fornecimento de produto 
betuminoso para efetuar tapar buracos em trechos 
variados nas ruas e avenidas, na Cidade de Redenção. 
Data da Assinatura contrato: 29/04/2011, Encerrando: 31 
de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado. Com Valor 
Previsto e Estimado de R$ 331.787,50(trezentos e trinta 
e um mil setecentos e oitenta e sete reais e cinqüenta 
centavos). Redenção – PA, 30 de maio de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242191

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE. 
AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº. 
005/2011;Objeto:Aquisição de Material de Construção e 
Eletrico para Secretaria de Educação.Abertura:21/06/2011, 
Hora: 08:0h.

Pregão Presencial nº. 006/2011; Objeto:Aquisição de Peças 
para Manutenção dos Veiculos e Maquinas Pesadas da Prefeitura 
Municipal e suas Secretarias.Abertura: 21/06/2011, Hora: 
11:00h.
Pregão Presencial nº. 007/2011; Objeto: Aquisição de 
Medicamentos, Farmácia Básica,Psicotrópico,Diabeticos,Hip
ertenso,Ambulatorial,Mat.Técnico, Odontologico e Material 
Permanente para a Sec  de Saúde.Abertura: 21/06/2011, Hora: 
13:00.
Tomada de Preço nº.02/2011;Objeto: Construção de Escolas 
no Municipio de Garrafão do Norte .Abertura: 27/06/2011, Hora: 
08:00h.
Tomada de Preço nº.03/2011;Objeto: Construção de Sistema 
de Abastecimento de Água e Edificações na Escola Criança Feliz 
no Municipio de Garrafão do Norte, através do convênio da 
FUNASA .Abertura: 27/06/2011, Hora: 10:00h.
Tomada de Preço nº.04/2011;Objeto: Construção de Sistema 
de Abastecimento de Água e Edificações na Escola Pacifico Leão 
da Costa no Municipio de Garrafão do Norte, através do convênio 
da FUNASA .Abertura: 27/06/2011, Hora: 12:00h.
Tomada de Preço nº.05/2011;Objeto: Construção de Sistema 
de Abastecimento de Água e Edificações na Escola do Tauari no 
Municipio de Garrafão do Norte, através do convênio da FUNASA 
.Abertura: 27/06/2011, Hora: 14:00h.informaçoes,sala da  CPL , 
Av. Luis Eduardo Magalhães – Pedrinha.Edital das 08:00 às 13:30 
h.Garrafão do Norte (Pa), 08 de junho de 2011. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242348

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS 
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

A Secretaria Municipal de Saúde. CONVOCA os Agentes 
Comunitários de Saúde – ACS, aprovados no Processo 
Seletivo 2011, para comparecer na Secretaria de Saúde 
– Departamento de Atenção Básica, situada na Rua José 
Nery Torres, 102 – Santa Isabel, dentro de um período 
de 15 (quinze) dias a contar da data da Publicação 
desse Edital, nesta Cidade de Tucuruí, Estado do Pará. 
Sendo eles: Reginete Dias de Moraes, Marlucia Lopes da Silva, 
Raimundo Nonato Américo, Lucimar Sacramento, Maria Lucia 
Araújo, Magda Marceli B. Rodrigues, Marcio Antonio de Carvalho, 
Janaina do Socorro B. Igreja, José Carlos Silva dos Santos, 
Eunice Barroso de Souza e Lucia Cristina R. Bitencur.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242377

PREGÃO PRESENCIAL – 048/2011 – Obj: Cont. de uma emp. 
prestadora de serviços, para Emissão de Cópias Xerográficas, 
objet. atender todas às Escolas da Rede Pública Municipal de 
Ens. Fundamental das Zonas Urbana, Rural e Área Indígena, 
até 31/12/11. Data de Abertura: 22/06/2011 às 09:00h. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde 
se realizará o certame. Pgm.:09/06/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242784

P. M de Juruti declara vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20111205001, referente à Aquisição de 
Material de Higiene e Limpeza Hospitalar para Atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde as 
empresas: L. M. P. CORREA - EPP, CNPJ: Nº. 04.204.957/0001-
00, SAMED IMP. COM. REP. LTDA, CNPJ: Nº 22.976.138/0001-63
P. M de Juruti declara vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20110604001, referente à Aquisição de 
Tecidos para Atender as necessidades da prefeitura e 
suas secretarias as empresas: IZABEL CORRÊA DE AMOEDO 
FILHA – ME, CNPJ: Nº. 10.888.814/0001-68; CONSTRUTORA 
MATOS LTDA – ME, CNPJ: Nº 10.509.020/0001-46; COMERCIAL 
SOLES LTDA - ME, CNPJ: Nº 14.716.948/0001-52.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242889

EXTRATO DE CONTRATO
PARTES: Município de Peixe-Boi, como beneficiários, conforme 
os números dos contratos presentes na Comissão de Licitação: 
Contrato Administrativo - 037/ 2011 e 038/2011.
Empresas: NUTRIMAX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA,CNPJ: 10.644.112/0001-39.MAGE COMERCIO DE 
ALIMENTOS – EPP CNPJ: 05.997.092/0001-40. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios para compor os 70% da merenda escolar 
do Programa Nacional Alimentação Escolar.  Prazo de Vigência: 
06/06/2011 a 30/12/2011, sendo que referente as 8 cotas do 
Programa, conforme o Processo nº 027 - Pregão Presencial nº 
004/2011. Valor total dos contratos: R$ 83.489,14 (oitenta e três 
mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos).
Fonte de recursos: PNAE (Programa Nacional de Alimentação 
Escolar).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242857

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 026/2011
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições 
e marmitex, para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Água Azul do Norte-Pa. Abertura: 30 de Junho de 
2011. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. 
Valor do Edital: 100,00 (cem reais)
Email: licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br. Cleudenice 
B. de Macedo - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242844

PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 023/2011

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
hotelaria na sede deste Município. Abertura: 27 de Junho de 
2011. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. 
Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Email: licitacao@
aguaazuldonorte.pa.gov.br. 

Cleudenice B. de Macedo - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242824

PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 024/2011

Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP, para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Água Azul 
do Norte-Pa. Abertura: 28 de Junho de 2011. Horário: às 09:00 
(nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 
(cem reais). Email: licitacao@aguaazul donorte.pa.gov.br. 

Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242832

PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 022/2011

Objeto: Aquisição de gás oxigênio medicinal, gás oxigênio 
ambulatorial (PPU) para manutenção das Unidades 
Básicas de Saúde. Abertura: 22 de Junho de 2011
Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo
Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Email: licitacao@
aguaazuldonorte.pa.gov.br. 

Cleudenice B. de Macedo
 Pregoeira

FGA EDITORA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242796

FGA EDITORA LTDA. CNPJ Nº 12.149.108/0001-20. NIRE 
15201129909. EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO 
DE SÓCIOS. Ficam os srs. sócios da empresa FGA EDITORA 
LTDA. convocados a reunirem-se na Avenida Francisco Vinagre, 
Quadra 246, Lote nº 25, Vila dos Cabanos, CEP 68.445-000, 
no município de Barcarena/PA, no dia 21 de Junho de 2011, às 
10:00 hs., em primeira convocação, com a presença de ¾ dos 
sócios; ou, no dia no dia 30 de Junho de 2011, no mesmo local 
e horário, em segunda convocação e com qualquer quorum, 
caso não seja alcançado o quorum de sócios que representem 
¾ do capital social para a realização da reunião em primeira 
convocação; para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
Exclusão de sócio, na forma disposta na Cláusula Décima-
Primeira do Contrato Social. Barcarena, 8 de Junho de 2011. 

Ruben Guanais e Franciana Brito 
 Sócios Administradores.

VOX PROPAGANDA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242787

VOX PROPAGANDA LTDA. CNPJ Nº 12.369.073/0001-34. NIRE 
15201143669. EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE 
SÓCIOS. Ficam os srs. sócios da empresa VOX PROPAGANDA 
LTDA. convocados a reunirem-se na Rua Sebastião de Oliveira, 
nº 124-B, Bairro Bethânia, CEP 68.445-000, em Barcarena Sede, 
no município de Barcarena/PA, no dia 20 de Junho de 2011, às 
10:00 hs., em primeira convocação, com a presença de ¾ dos 
sócios; ou, no dia no dia 29 de Junho de 2011, no mesmo local 
e horário, em segunda convocação e com qualquer quorum, 
caso não seja alcançado o quorum de sócios que representem 


